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Nye tal for indkomstfordelingen  

Grønlands Statistik har netop offentliggjort tre forskellige 
indikatorer for indkomstuligheden i 2007. 

 
Gini-koefficienter for Grønland og udvalgte OECD-lande 
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Anm. Udregninger foretaget på ækvivalerede disponible husstandsindkomster.  
Kilde: Grønlands Statistik og OECD.   
 
Relativ fattigdom i Grønland og udvalgte OECD-lande 
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Anm. ROP40, ROP50 og ROP60 angiver andelen af befolkningen, der bor i en husstand, hvis ækvivalerede disponible 
indkomst er mindre end hhv. 40 pct., 50 pct. og 60 pct. af medianindkomsten. 
Kilde: Grønlands Statistik og OECD. 

Figur 1.  
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Forholdet mellem høj- og lavindkomster i udvalgte lande 
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Anm. Figuren angiver udvalgte landes 80/20-ratio, der beregnes som forholdet mellem den samlede indkomstmasse for 
de 20 pct. med de højeste indkomster og den samlede indkomstmasse for de 20 pct. med de laveste indkomster. 
Udregningerne er foretaget på ækvivalerede disponible indkomster på personniveau for hele befolkningen. 
Kilde: Grønlands Statistik og Eurostat. 
 
Såvel datagrundlaget som metoderne til beregning af indkomstfordelingen er blevet 
revideret, således at statistikken nu opfylder de internationale retningslinjer på 
området. Tallene bør dog tolkes med varsomhed, idet subsistensøkonomiens 
betydning endnu ikke er tilstrækkelig afdækket.  
 
Tallene er netop offentliggjort i publikationen ”Indkomstfordelingen 2007”, som 
kan hentes som pdf-fil på Grønlands Statistiks hjemmeside www.stat.gl. Fremover vil 
fordelingsmålene indgå i den årlige publikation af indkomststatistikken. 
 
Vil du for fremtiden have besked om ny statistik, som offentliggøres på Grønlands 
Statistiks hjemmeside, kan du tilmelde dig vort elektroniske nyhedsbrev: Gå ind på 
www.stat.gl. I topmenuen vælges ”Salg og Service” og efterfølgende 
”Abonnementsservice”. Så får du fremover en e-mail, hver gang vi offentliggør ny 
statistik. 
 
Ønskes yderligere oplysninger kan henvendelse ske til statistikkonsulent Søren W. 
Børgesen på tlf. 36 23 78 (direkte) eller e-mail swbo@stat.gl. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Søren W. Børgesen 
Statistikkonsulent 
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Omfattende revision 
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